
Российская Федерация 

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

Сургутский район 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад «Журавушка» 

 

 

 

ПРИКАЗ 
  

 «28» февраля 2023г.                                                                                    № 226 

г. Лянтор 

 

О тематическом контроле 

 

На основании годового плана работы дошкольного учреждения на 2022-2023 

учебный год, с целью изучение системы организации работы педагогов по ранней 

профессиональной ориентации дошкольников.  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести с 27.03.2023г. по 07.04.2023г. тематический контроль по теме: 

«Состояние работы по ранней профориентации детей дошкольного возраста». 

Ответственные: заместитель заведующего И.А. Кузнецова. 

2. Утвердить план тематического контроля (приложение). 

3. Итоги тематического контроля предоставить в виде аналитической справки до 

12.04.2023г. Ответственный заместитель заведующего И.А. Кузнецова.      

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой до 13.04.2023г. 

 

 

 

 

 

Заведующий                                                             Н.А. Вусык  

  

 

 

 

 

Виза: 

Заместитель заведующего                                      И.А. Кузнецова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                  Приложение к приказу № 226 

                                                                                                                от «28» февраля 2023г. 

 

План тематического контроля  

«Состояние работы в ДОО по ранней профориентации детей дошкольного возраста» 

 
№ 

п/п 

Вопросы 

контроля 

Методы 

контроля 

Содержание Срок Ответственный 

1 Обследов

ание 

уровня 

развития 

детей 

Обследование 

уровня 

развития 

детей  

- знание профессий, предметов 

труда; 

- умение организовывать 

сюжетно-ролевую игру; 

- умение подбирать 

необходимые атрибуты, 

оборудование; 

- умение завершать игру. 

27.03.23– 

07.04.23г. 

Педагог-

психолог 

Скударнова Е.В.  

Пахомова И.А. 

2 Оценка 

професси

онального 

мастерств

а 

воспитате

ля 

Анализ 

руководства 

педагога 

деятельность

ю детей 

- умение планировать работу с 

использованием различных 

форм и технологий; 

- умение применять знание 

программных целей и задач, 

методики в практической 

работе с детьми; 

- умение организовать работу 

по ранней профориентации 

детей в игровой деятельности, 

режимных моментах. 

27.03.23 – 

07.04.23г. 

Ст. воспитатель 

Н.В. Жевнодей 

О.Н. 

Канбулатова 

 

3 Создание 

условий в 

группе 

 

Анализ 

условий, 

созданных в 

группе  

- умение создать в группе 

развивающую предметно –

пространственную среду по 

ранней профориентации детей, 

соответствующую возрасту, 

уровню развития детей и 

программным задачам; 

- наличие методической 

литературы. 

27.03.23– 

07.04.23г. 

Ст. воспитатель 

Н.В. Жевнодей 

О.Н. 

Канбулатова 

 

4 Планиров

ание 

работы 

Проверка 

планов  

- проведение НОД; 

- индивидуальная работа с 

детьми; 

- совместная деятельность 

педагога с детьми по ранней 

профориентации в процессе 

проведения режимных 

моментов, в игровой 

деятельности; 

- организация самостоятельной 

деятельности. 

27.03.23 – 

07.04.23г. 

Заместитель 

заведующего 

И.А. Кузнецова 

 

5 Работа с 

семьёй 

Анализ 

информации 

для родителей  

Анализ информации для 

родителей в сообществах в ВК. 

Анализ планирования 

различных форм работы с 

родителями. 

27.03.23 – 

07.04.23г. 

Ст. воспитатель 

Н.В. Жевнодей 

О.Н. 

Канбулатова 

 

 

Pilop
Выделение

Pilop
Выделение

Pilop
Выделение





Pilop
Выделение











Pilop
Выделение




